پس سیلیکونی که دستگام شما با آن کار می‌کنند، در دل یک ستاره دیگر تولید شده و پس از میلیاردها سال به این‌جا رسیده. این فقط سیلیکون داخل وسایل الکترونیکی نیست. اتم‌های کربنی که پایه حیات را تشکیل داده و اکسیژنی که تنفس می‌کنیم، همه و همه در دل ستاره‌ای دیگر بوجود آمده است.

**ستاره‌های نوترونی** در سال ۱۹۳۲ (۱۳۱۱ ه.خ) توسط لِف لاندائو<sup>۲۸</sup> فیزیکدان بزرگ روسی و مجدداً دو سال بعد توسط فریتس زویکی<sup>۲۹</sup> و والتر باده<sup>۳۰</sup> در آمریکا مطرح شد. سه دهه بعد، در سال ۱۹۶۷ (۱۳۴۶ ه.خ)، اولین ستاره نوترونی کشف شد. ستاره نوترونی حدوداً ۲۰

<sup>24</sup>white dwarf

<sup>25</sup>degenerate

<sup>26</sup>supergiant

<sup>27</sup>type II supernova

<sup>28</sup>Lev Landau

<sup>29</sup>Fritz Zwicky

<sup>30</sup>Walter Baade

کیلومتر قطر دارد و به اندازه‌ای فشرده است که دیگر نوترون‌ها اجازه فشرده‌تر شدن را نمی‌دهند.